2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 августа 2024 года

	№ 803

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 17 октября 2016 года № 1602
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                   от 17 октября 2016 года № 1602 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства                               с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки                     с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки                            с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (приложение).».
В приложении к постановлению:
1.3. По тексту слова «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» заменить словами «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
1.4. Пункт 16 раздела II изложить в следующей редакции:
«16. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (направление) заявителю:
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства                                или по реконструкции дома блокированной застройки (по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации);
уведомления об отказе в выдаче акта освидетельствования, оформленное в форме письма на официальном бланке Управления, за подписью начальника Управления либо лица, его замещающего.».
1.5. Пункт 28 раздела II изложить в следующей редакции:
«28. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) установление в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), что такие работы не выполнены                       в полном объеме;
2) установление в ходе освидетельствования проведения работ                               по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства                      или дома блокированной застройки, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем     на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую                                          в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.».
1.6. В наименовании подраздела «Проверка представленных документов, осмотр объекта индивидуального жилищного строительства и принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги» раздела III слова «индивидуального жилищного строительства» исключить.
1.7. Абзацы шестой и седьмой пункта 41 раздела III изложить                                в следующей редакции:
«осмотр объекта;
подписание акта освидетельствования либо подготовка уведомления                     об отказе в выдаче акта освидетельствования;».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

0

5

августа

202

4

года

№

803

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинс

кого района

от 17 октября

2016 года № 1602

«

Об утверждении административного

регламента предо

ставления

муниципальной услуги «

Выдача акта

освидетельствования проведения основных

работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного

стро

ительства с привлечением средств

ма

теринского (семейного) капитала

»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российс

кой Федерации»,

от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

Кондинского района,

администрация Кондинского района постановляет:

1.

Внести

в постановление администрации Кондинско

го района

от 17 октября 2016 года № 1602 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

следующие

изменения:

1.1.

Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента

предоставления

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения

основных работ по строительству, реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки

с привлечением с

редств материнского (семейного) капитала».

    Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  0 5   августа   202 4   года    №   803

 пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление    администрации Кондинс кого района    от 17 октября   2016 года № 1602    « Об утверждении административного  регламента предо ставления  муниципальной услуги « Выдача акта  освидетельствования проведения основных  работ по строительству (реконструкции)  объекта индивидуального жилищного  стро ительства с привлечением средств  ма теринского (семейного) капитала »

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  федеральными законами от 06 октября 2003 года №   131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российс кой Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом  Кондинского района,  администрация Кондинского района постановляет:   1.  Внести  в постановление администрации Кондинско го района                                     от 17 октября 2016 года № 1602 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта  освидетельствования проведения основных работ по строительству  (реконструкции) объекта  индивидуального жилищного строительства                                 с привлечением средств материнского (семейного) капитала»   следующие  изменения:   1.1.   Наименование постановления изложить в следующей редакции:   «Об утверждении административного регламента   предоставления  муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по строительству, реконструкции объекта индивидуального  жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки                       с привлечением с редств материнского (семейного) капитала».